A dño plātabat in sua conceptōc. Isa. v. Plantauit vineā electā. Sile Hiere. qz. Plā
Fo. cepliij. R

Liber XII. Particula VI. La. I.

tata autem fuit in montibus samarie. *Hiere. xxii. id est. in eminentia ecclie. Samaria interpratatur custodia et significat eccliam quae custodit christianos. Sed sicut mons sa-*
*peminet terre adiacentem. sic maria supereminet omnem terram ad custodiam fidèles ecclesie. Item samaria interpratatur custos domini. vel iustus dominus. quia ipsa haec custodivit dominum sibi. Unde dicitur. Tenui eum nec dimicavi. *La. ii. q. Lustodivit etiam sed non dices.* *La. ii. q. Dilectus meus mihi et ego illi. Itē La. ii. q. Ego dilecto meo. et ad me convertere cōuersio eius. Ipsi etiam precib⁹ suis coniungit nos dominus. disiunctos prius ab eo per peccatum. si tamen penitentes dimisso peccato resurgemus ad eam. Placabat autem in suis radicibus. i. in antiquis patrib⁹. Unde psalmus. Placabat radices eius et impletuit terram. Et huius dilectionis uir. Iusta nobat uult plenitudinem omnium bonorum. i. christum. qui est sufficientia omnium. sicut dicitur. *Chor. xv. Et in eius nativitate iaceperit terra plenitudinis. de qua habet salutem.* *iii. q. Et ad hanc figuram nata est in mesē septembri. quoniam habet plenitudinem fructuum.***

Alapido purgabat et malis herbis succrescentibus in sua scissione. *Isa. v. Lapides elegit ex ea. Et cum p̄prece fuit ipsa vinea electa. et omne semine regnante. *Hiere. ii. Per lapides eius et herbas nocturnas prout desiderari tam originaliter pertinet quod somes et cibillatio peti.**

Spualiter radicabat in illis antiquis patrib⁹ virtutem ipsorum imitacione. sicut enim precepit fuit a domino. In electis meis mitte radices. In abraham fides et obediencia. i. Isaac spes et patientia. in iacob caritas. i. dauid humilitas. Et haec sunt spuiales radices marie.

De radice egrediebatur in sua nativitate quoniam videlicet incepit exterior pulchritudine. *Isa. vi.*

Egrediebat virga de radice yesse recte. Proprietatem versabatur omni modestia et simplicitate infantie. quod et adhuc causat sollicitudo de peccatorum salute quoniam sunt terra.

Erisebat et angustabatur quotidiana melioratione. Unde *Ezech. xvij. Lucus germinasset crevit in vinea latiori. humili stanuta. respiciens ramis eius ad eam. et radices eius sub illa erant. facta est vinea. et fructificauit in palmitos. et emisit pagines. Ideo etiam de ipsa dicit *Hieronymus. In apocriso de infantia eius. Erat enim vestitus et immobilis. et quoniam quotidie melior et melior transiret. Circuit autem semper de fratre in fratre. et quoniam pse*cre fuit magniudinis. quoniam dicitur esse ei. *Alius ergo plena dominis tecum recte.**

Uli et tenni discolorabat et ei per adherentem corticem instar vitis cegebat. in sui exteriori habitus qualitate. Non enim creditur habuisse mutatoria. non pretiosa. non bona colorata. sed magis ex exemplo filii fuisse pauperosa. que natum inuoluit vilibus panniculis. *Lu. vi. Uteri et cūm silē esset quoniam meliores pauperos habuisset. in ipsis rebus et ipsis libertatissime filium inuoluisset. quoniam videlicet silium iulianum apostata. et ceteri irrisorum appellauerunt postea galileum pannosum. Uteri est autem quod qualiter fuerit habitus eius exterior. nulla dilectione. nulla voluptate. nulla gloria. eidem adherebat. Sciebat etenim cum esset magna pueritia. principem ecclesie quoniam dicitur multo mulieribus. Non sit exterior capillatura. aut circumdatio auri. aut indumentum vestimentorum cultus recte. *Pe. iii. Sciebat etiam dicens sapientem. In vestitu ne glorieris vnguis. Eccl. xi. Ite. i. Thes. q. Non in toto crinibus.**

Hec vitis

Præcecerat arbustus diligenter et quoniam assidue excollabat. totius trinitatis operatio. Speciales etiam eius cultores fuerunt inspiratio divina. filii sapientia. spissitatem disciplina. mortificatio angelica. papa diligentia. prisca et matris doctrina. et humilitas. Quere p̄t. i. ca. iii.

Pastinabat singulorum carissimatum impinguatōe. Ubi diebus christo. Inebriasti et multiplicasti locupletare eam. i. multiplicasti locupletare. *Dar. xij. Ulinea pastinauit hoc recte.*

Putabat refecatōe omnimode superfluitatis a corde ipsius membris et sensibus. *La. ii. q. Tepuis putatōis aduenit.*

Concludebat secretissima cōuersatōe. Unde angelus inuenit eam in cōdaui. *Lu. ii. Quere partit. i. c. i. et huic vinee poteris adaptare.*

Fodiebat vere paupertatis et humiliatis dilectione. humiliatis enim profundauit mente eius ut capax fieret totius honestatis. paupertatis amor exclusit ab ea appetitum totius certitudinis. et utramque virtus fecit eam capacem totius divinitate largitatis. De qua dicitur *Iacob. i. Omne datum optimū recte. Sed quia non tantum semel sed etiam bis vel certitudine vinea. multipliciter fossa est hec vitis per copassionem in passiōis seruore cum eius aliam*

De arboribus

gladi? filii p̄trāsiret. qñ yidelic̄ ipa cōtemplāte: soderūt crucifixores man? et per des filij ligonib⁹ clauop⁹. et quādo multo ne dīc lancee ictū est in vīseera ei?. Ut dīci potest q̄ q̄li ter tūc fossa est vīnis ista. Primo qñ eū tentū cēsum et illusū indo- luit. Scđo quādo cum suspensum et cōfīxum ingemuit. Tercio qñ ipm emisſe spiritū deploavit. Nō enim sicut dicit bñis bern. videre ponit siliū crucifigi sine affectu materni doloris. et si speraret resurrecturū: et mortē supatuz.

Berl.

Propagabat et extēdebanir: manū mittēs ad fortia. Queq; vītis enī in se replicata **Z** est bñilis. in latū extensa: rōl in altū porrecta: plīra et sublimis. Ideo de ipa p̄t exponi illud. Extēdit palmites suos. i.e. orōes: bñficia: et exempla vīsq; ad mare. i.e. vīsq; ad existētes in q̄libet amaritudinc. Alter. Per Lmare. signant illi q̄ habent amaritudinē contritōis de peccat⁹ suis. Uleti etiā patiētes: q̄ inundatōes mar⁹. i.e. tribulatōes mūdi quasi lac fugunt. Deutro. xxiiij. Per Lflumen. i.e. iordanē oēs illi q̄ solliciti sunt feruare: vel recuperare innocuū baptisma. et q̄ vere se humiliant coram dñs. et veraciter fitendo sc̄ iudicāt sine simulatōe. In iordanē enī ba- ptisatus ē dñs. et iordanis interptanur bñilis descēsus. vel rūmo iudicij. Talib⁹ extēdit virgo bñficia sua. Vis audire ppagatōem cī. Ecce. Inq̄t Ler boe brām me dicent oēs generatōes. Hunc enī cessat ppagari et dilatari. cui⁹ q̄li quedā ppagatio est. cōmplēto ei⁹ virginitati emulatio. cū iam nō sit numer⁹ adoleſētula rū in eius odore currētū. Uel enā q̄li q̄dam eius ppaganō: in ei⁹ noīe et honore eccliarū infinita cōstrīctio. scū beneficioz suoz chorisatio. De p̄ceritate cī i ps. Operuit mōtes. i.e. setōs. vmbra eius. et arbusta ei⁹ cedros dei. i.e. angelos. Uel sic. Operuit mōtes vmbra ei⁹. i.e. altissimos in virtutib⁹ supauit in q̄libet fructe. Let arbusta eius. i.e. cōceremētal cedros dei. i.e. fortes in bona opatōe et aromaticos sancta opinōe. et q̄nūlisper p̄fūde radicatos hūilitate fide et caritate. q̄r nō ē in- uentus similis illi. Eccl. xliij.

Hec vītis

¶ Altera leuabat. vīgi celestū p̄tēplatōe. dicens illō Job. vii. Suspēdū elegit anīa **D** spēa. Et Sap. xvij. Eclōs attingebat. stans i terra. Itē sedebat solitaria et tacebat. et leuabat se supra se. Terci. iij. Et ideo vere dīcere poterat cū aplō. Mea cō- uersatio in celis est. Phil. iii.

¶ Diligētissimē cōseruabat a deo trinitate. qui dīcit de ea sub appellatōe vinee Isa. xxvij. Nocte ac die seruo eā. indignatio nō est mibi. Seruabat etiā ab angelis et dīcit cī psal. Angelis suis mādauit de te ut custo. tc. Ideo dī de ea Lān. viij. Uī- neā fuit pacifica. tradidit eā custodib⁹ tc. P̄cipui vo custodes illi⁹ gabriel et io- hānes. Quere sub p̄t. i.e. q̄. et adaptā huic vinee. Et nota q̄ p̄ncipaliter q̄li q̄li modis vinea destrūit. Per demolitōe vulpecāz. i.e. primoz mortuū surtiue irrum- pētū. Unū Lān. ii. Capite vob vulpes que demoliti vineas. nā vinea nā floruit. Itē p̄ inundatōem aquaz. que dīcēt copiā tpaliū. Itē p̄ ḡndinem. q̄ designat luxuriam. Per gelicidū: q̄d auariciā. Per nebulā: q̄ significat supbiam. A hmo p̄- seniata est p̄ formis extinctōem. A scđo p̄ paupertatem. A tertio p̄ virginitatē. A q̄- to p̄ largitatem. A quinto p̄ humilitatē.

¶ Visitabat in angelica missione. sūm qd orabat p̄s. L' Respice de celo et vide: et visita **R** vineā istā. Et p̄fīc eā: quā plātauit dīcēterā tua. i.e. filius tuus. vel ppiciatio tua. Tunc enī visitauit eā gabriel. dat⁹ ei in custodē. Unū missus est gabriel angelus ad mariā tc. Visitauit eā colou⁹ suis. i.e. fili⁹ dei q̄ est sapientia p̄ris. Unū paulo p̄ subiungit. L' Ave grā plena dño tecū. Nec solū mīcōmo tanq̄ ad rē carissimā iu- giter ad eā respiciebat dñs. Unde dīcet Lān. viij. Ulinea mea corā me est. Ipam enī dñs semper innisit. et oculi eius in ea sunt a p̄ncipio anni vīsq; ad finē. Deute. vi. de terra p̄missōis in figura beate virginis.

¶ Amplitudine foliorū dīcorabat. in p̄boz lenitētisitate. Quereli. iij. ti. xxi.

¶ Florida dīscribēbat i cuāgelica narratōe. q̄li flore liliū. p̄ qd virginitas. Unū Lmissas est gabriel angcl⁹ a deo in cīnitātē galilee. cui⁹ nōmen nazareh. qd īterprēt flos ladi virginē. eccē flos liliū. Et nota q̄ flos vīris alīis florib⁹ est subtilior: delicate- or. rātor. et ideo granor et ḡtiosior. Hic est flos virginitatis. q̄ q̄nto est in terris

Fo. ccxliij.

R 2

Liber XII. Particula.VI. La.I.

rator: tanto ded et angelis gratori et gratiosior. **U**nū math. xix. Qui p̄t capte ea pi-
at. Flores etiā hui⁹ vītis et fructus pariter christ⁹ dñs est. Unde ip̄a dicit. Flores
mei fructus tē. ut supra eodem B.

Impinguata ostendebat i grē plenitudine. Unde. **E**ue grā plena tē. Et paulo p⁹.
Inuenisti grām apud dñm tē.

Parillabat in dñica associatōe. Unde. **D**ñs tecū l̄ quasi parill⁹ ad sustentandū
te. Ideo dī Lān. viij. Linnita sup̄ dilectū suum. Filium enī dei q̄ fūtus p̄tis est:
fidei mediātē cepit. Et tūc implera est promissio patris. q̄ p̄mis̄rat de filio Isa.
xvij. L. Figam illū parillū in loco fideli. l.i. in corde marie et in vtero ei⁹. Alio etiam
modo. p̄ passionē parilla fuit hec vītis. q̄n videlic⁹ botr⁹ eius parillo crucis as-
sigebat. et ip̄a stabat iuxta crucē mente affixa parillo crucis cū filio. Et hoc p̄figu-
ratū fuerat H̄ueri. xij. Lin boero quē portauerunt. p̄ p̄figuratōem Lin recte. l.i. i cru-
ce. **L**duo viri. l.i. duo testamēta. Itē idem p̄figuratū fuerat H̄ueri. xxi. in serpente
eno erecto i palo. quē cū respiceret p̄cussi a serpentib⁹ sanabat.

Parillo suo colligabat. q̄si q̄buldaz vīnīnib⁹. q̄ dicunt caprioli: a capido arborei.
vel cincinni sive vīncinūlē: side spe et caritate. q̄ est vīnculū p̄fectōis. **L**ol. iij. Si sit
de corde puro. de p̄scia bona. de side nō facta. i. **T**hi. i. Fides ei spes et caritas: tri-
plet est funicul⁹: qui difficile rūp̄it. **E**cclēs. iij. q̄si diceret illō Lān. iij. Tenuit enī
nec dimītrā. Itē illud. Dībi adherere deo bonū est tē. Quia sicut dicit ibi glo. ne
minē p̄mitit d̄us cadere q̄ adh̄erat vero amore. Propter h̄ dicebat filio. Tenui
stī manū dexterā meā tē. Quere li. iij. xi. xxvij. L. in fine. et D in fine.

Hiero.

Quasi p̄ parillū elevata ostendebat. q̄n subiunctū est in salutatōe. **L**B̄ndicta tu sit
mulieres. l.i. sup̄ omnes m̄lieres. sicut glosat hieronym⁹. Et tūc impletū ēqđ d̄ ea
fidei erat pater Eze. xvij. Exaltati liquū hūile tē. Ultis enī p̄ se ad terrā eadit. s̄
mediātē parillo sursum ascēdit. Quasi enī in terrā p̄ hūilitatē eadebat: q̄n angelo
rūdebat. Ecce ancilla dñi. Per hūc antē parillū se elevarā ostēdebar: q̄n dicebat.

Hec vītis

LB̄tām medicēt oēs generatōes. Quia fecit mihi magna q̄ potēs ē.
Odor: ifera demōstrabat. in virgītatis p̄fessiōe: quādō dīxit. **Q**uō sicut istō qm̄ vī-
tū nō cognosco. **I**Odor ei⁹ fēglītās. et adhuc in B̄ odore currūt post cā adoleſtē-
tūs. Quō odor vītis fugat serpentes inuenies. ifra ea. eodem. **X**.

Celesti rōr vel pluia secundabat. in spūscī sup̄uentōe. **U**nū. **S**pūscī sup̄ue-
niet in te tē. Quasi a sermōre nimio p̄semnabat in virtutis altissimi obumbratō
ne. Unde. **L**ūrt⁹ altissimi obumbrabit tibi. **I**Horū duorū babes mūliplecē et
positōne supra parti. q̄. c. i. p̄ totum.

Flōrem sc̄us cōmendabat. in angelica testificatōe. **U**nū. **Q**uod nasceret ex te sanctū
vocabit fili⁹ dei. Itē Lāntivij. Uir afferit. p̄ fructū eius mille argēntos.

Quasi plicabat. obedientia et hūilitatē. Unde paulo post rūdit. **E**cce ancilla dñi.
sicut mihi tē. Ite in h̄ verbō rēcepit. et tūc instar vītis hūiliante se sub palmite si o.
id ē. filio dei. quē p̄cipiebat. Et nota q̄ vītis paruula p̄cōsi⁹ et sorti⁹ vīnū reddit.

Et hec vītis in paruitate sue hūilitatis attulit illud vīnū qđ dēū letificat et hoīes.
Judiciū. ic. Et de fructe hui⁹ vīni dīcit Johel. ii. Sicut et vīnea dederūt frumentū
īnam. Cū enī inter oēs orbustulas padisi. i. ecclēs fūerit hūiliōr: datus est ei p̄ grāz
fructus p̄cōsi⁹. Itē vītis in altis locis et petrois vīi habz plenitudinē lucis et
seruoris vīnū p̄fert fortissimā. Petrosa sunt firmitas patiētie. altimido. eminētia
p̄cēplātōis. et vite claritas. Et seruor solis: plenitudo cognitōis et incēsio caritatis.

Fructus ei⁹ crescebat et q̄si maturabat in oīmoda p̄fectōne. Unde. **L**ūc. ii. Puer
nūr crescebat et p̄sortabat plen⁹ sapientia. et grā deicerat cum illo. **E**t paulo post.
LJesus p̄ficebat sapientia etate et grā apud dēū et boīcs. **E**cce botri maturitas et
plenitudo vīni q̄ sapientia et grāta designatur.

Item. hec vīnea vīl'botrus hic vīndemiasbat in fili⁹ cōprehēsōe q̄n qđāmodo botr⁹
sūus ei tollebat. et ad plū. i. p̄forū crucis deportabat. Isa. liij. Quia absens ē de
terra vīuennū. Vīndemiat⁹ etiā fuit christ⁹ sicut vīnea vīl' sicut botr⁹ in passione.
Sicut vīnea: q̄n discipuli ei⁹ relīcto co fūgerūt. Mat. xxvi. Tāq̄botr⁹ vīl' oliva